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VENDSYSSEL TEATER BLIVER KLIMAPARTNER I HJØRRING KOMMUNE
Kunst og fællesskab med ansvar – Vendsyssel Teater indgår nu officielt Klima-partnerskab med Hjørring 
Kommune

Hos Vendsyssel Teater tror man på, at kultur og samfund hænger uløseligt sammen. Teatret er mere end en scene; det 
er en del af lokalsamfundet og et fællesskab, hvor kultur kan gøre en forskel - og gerne på flere planer. Med det nye 
klimapartnerskab tager teatret endnu et vigtigt skridt i arbejdet for klima, bæredygtighed og social ansvarlighed. Teater-
direktør Rolf Heim:

”Vi ønsker at være en aktiv medspiller i den grønne omstilling, og her er der en mulighed for at tage
endnu større ansvar for det samfund, vi er en del af.”

Med på rejsen
Hjørring Kommune har med klimahandlingsplanen ’Den Store Klimarejse’ sat ambitiøse mål om at reducere CO₂-ud-
ledningen med 70% inden 2030. Partnerskabet med Vendsyssel Teater er en del af den strategi, hvor kulturinstitutionen 
bidrager med både synlighed, formidling og konkrete initiativer på forskellige parametre, herunder f.eks. formidling af 
klima, bæredygtighed og biodiversitet til publikum og besøgende, men også helt konkret i driften f.eks. med genbrug, 
øget affaldssortering og bæredygtige indkøb – tiltag som allerede er en del af teatrets hverdag, og hvor nye potentialer 
udforskes. Teatret tilbyder fortsat det favorable tilbud om gratis transport med NT til og fra forestillinger på teatret som 
et klimavenligt alternativ til transporten. Desuden vil man også søge at etablere events og arrangementer med fokus på 
klima og bæredygtighed i samarbejde med Kommunen og andre klimapartnere. 

Teater som løftestang for bæredygtighed
For Vendsyssel Teater handler bæredygtighed ikke kun om CO₂ og energi, men også om social ansvarlighed og kulturel 
deltagelse, og med den sociale bæredygtighed har teatret allerede nu flere initiativer i gang såsom teaterfølgeskabet, di-
verse børneprojekter, undervisningsprojektet Livsmester og andre forløb til unge. For teatrets rolle er også at skabe rum 
for samtaler, der bygger bro mellem mennesker - at fremme trivsel, tilgængelighed og deltagelse for alle, og altså bruge 
scenekunsten som løftestang for social bæredygtighed. Anders Budolf Andersen, der foruden at være teatrets grafiker 
og produktionsdesigner samt medlem af bestyrelsen, har taget teten for teatrets bæredygtighedsprofil – han udtaler:

”Bæredygtighed for Vendsyssel Teater er ikke kun, hvordan vi sorterer vores affald, men i høj grad også
social bæredygtighed og hvordan vi møder vores publikum.”

Med klimapartnerskabet er Vendsyssel Teater klar til at tage aktiv del i Kommunens grønne omstilling og samtidig styrke 
den kulturelle sammenhængskraft i lokalsamfundet.

Fredag d. 22. august var Rolf Heim og Anders Budolf Andersen på Rådhuset for at underskrive aftalen blandt andre af 
kommunens virksomheder.
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